
 

 

UCHWAŁA NR LII/1027/2024 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy 

Kobierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat i trybu ich 

pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 

przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

i w zakresie tam określonym. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobom, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku  

do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotne gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej, zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód  

na osobę w rodzinie, zgodnie  

z obowiązującym kryterium 

dochodowym 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony za 1 godzinę usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  

i usług sąsiedzkich 

Osoby samotnej Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 20% 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1602



powyżej 200% do 250% 50% 50% 

powyżej 250% do 300% 70% 70% 

powyżej 300% 100% 100% 

4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się jako równowartość 1,5% 

najniższej emerytury, renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy, renty socjalnej i renty rodzinnej 

ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski”. Kwotę tę zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot 

mniejsze niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot 50 i więcej groszy zaokrągla się do pełnych złotych. 

5. Koszt jednej godziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako równowartość 2% najniższej emerytury, 

renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy oraz renty rodzinnej ogłoszonej przez Prezesa Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Kwotę tę 

zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot mniejsze niż 50 groszy pomija się, 

a końcówki kwot 50 i więcej groszy zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie wnoszona 

jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobierzycach w B. S. Kobierzyce. 

2. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

pobierana jest w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, usług sąsiedzkich faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę tych 

usług w wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę 

w rodzinie. 

§ 4. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usług sąsiedzkich może być częściowo lub całkowicie 

zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) ukończenie 75 roku życia; 

5) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych obciąża budżet 

w zakresie 30% wydatków; 

6) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

7) niezaradność życiową osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności wynikającej z choroby lub wieku. 

§ 5. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych sąsiedzkich i tryb ich pobierania, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług: 

1) usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobierzycach; 

2) usługę opiekuńczą w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 

do udzielenia pomocy, określone w ustawie o pomocy społecznej, poprzedzone wywiadem 

środowiskowym; 

3) przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich a także całkowite lub częściowe 

zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej; 

4) wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby 

objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1602



wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kobierzycach; 

5) usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze minimum 1 godziny i maksymalnie 31 godzin w miesiącu; 

6) realizacja usług sąsiedzkich następuje na podstawie umowy cywilno-prawnej zawartej pomiędzy osobą 

świadczącą usługi sąsiedzkie, a Gminą reprezentowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kobierzycach; 

7) usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 

świadcząca usługę̨ i świadczeniobiorca potwierdzają̨ pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się̨: imię̨ i nazwisko świadczeniobiorcy, imię̨ i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym; 

8) podstawą wyliczenia należności za usługi sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta pracy opiekuna 

potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub jej 

przedstawiciela; 

9) niedozwolone jest realizowanie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych; 

10) zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach 

dnia codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału 

i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; realizacja działań pomocowych poza 

domem m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych 

potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych; 

11) realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kobierzycach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIX/533/17 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 1 września 2017 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz uchwała nr XLIV/837/2022 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr XXIX/533/17 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 1 września 2017 roku w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce: 

Henryk Łoposzko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1602


		2024-03-06T07:33:51+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




